
D.D.G. n. del

Nomina Consegnatario della sede DRPC Sicilia di Messina  – F.D. Donatella Cannavò.

Presidenza della Regione Siciliana

Dipartimento Regionale della Protezione Civile

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi e il regolamento sulla contabilità dello Stato;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE le LL.RR. 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 Aprile 1978 n.2;

VISTO l’art. 108 del d.lgs. 31 marzo 1998, n.112;

VISTA la legge regionale 31 agosto 1998, n.14 e successive modifiche e integrazioni, 
Norme in materia di Protezione Civile e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 2 gennaio 2018, n.1 “Codice di Protezione Civile”;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10, concernente la disciplina del personale
regionale e l’organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii. ed in particolare
l’art.7, che disciplina i compiti dei Dirigenti di strutture di massima dimensione;

VISTO il D.P.R. 4 settembre 2002, n.254 concernente il nuovo Regolamento sulla gestione dei
consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato;

VISTO le circolari 16 giugno 2003, prot.3599 e successiva 20 maggio 2004 prot.7381 con cui
l’Area  Provveditorato  del  Dipartimento  Regionale  del  Personale  e  dei  SS.GG.
impartisce direttive di attuazione del citato Regolamento;

VISTA la circolare n.7 del 14 luglio 2004, prot.18868, con cui il Servizio Vigilanza del
Dipartimento  Bilancio  e  Tesoro  impartisce  direttive  inerenti  la  gestione  dei
consegnatari e cassieri;

VISTO il D.P. Reg. 13 febbraio 2023 n.439 con il quale, in esecuzione alla Delibera di Giunta
regionale  n.74  del  10  febbraio  2023,  è  stato  conferito  all’ing.  Salvatore  Cocina
l’incarico  di Dirigente  Generale  del  Dipartimento  della  Protezione  Civile  della
Presidenza della Regione Siciliana ;

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per
l’anno 2021 - Legge di stabilità regionale ed in particolare l’art. 49;

VISTA la legge regionale n.13 del 25 maggio 2022 – “Legge di stabilità regionale 2022-2024”;

VISTA la legge regionale n.14 del 25 maggio 2022 con la quale è stato approvato il  Bilancio di
previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 265 del 30.05.2022 “Bilancio di previsione
della Regione Siciliana 2022-2024. D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e ss.mm. ed ii., Allegato
4/1  –  9/2. Approvazione  del  documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio
finanziario gestionale e piano degli indicatori;

VISTA la  legge regionale  n.1 del  11.01.2023 “Autorizzazione  all’esercizio provvisorio  del
bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2023”;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  9  del  05  aprile  2022  pubblicato  sulla  GURS n.  25  Parte  I  del
01.06.2022, con il qua - le è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II

girolamo.galizzi
Font monospazio
403

girolamo.galizzi
Font monospazio
19.07.2023



della  L.  r.  n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9”;

CONSIDERATO che la nomina di Consegnatario della Sede di Messina conferito con D.D.G. n. 497 del
03.08.2018,  successivamente  confermato  con   D.D.G.  n.  006  del  25.01.2019  al
Funzionario Direttivo dott.ssa Donatella Cannavò avrà termine il prossimo 02.08.2023
e   che pertanto si dovrà procedere ad una nuova nomina o ad un secondo mandato allo
stesso funzionario;

PRESO ATTO in data 12.05.2023 con nota prot. n. 19984 questo Dipartimento della protezione civile
attraverso il Dipartimento della funzione pubblica ha diramato l’atto di interpello per la
ricerca  di  personale  disposto  a  ricoprire  l’incarico  di  Consegnatario  per  la  sede
dipartimentale di Messina e che lo stesso è andato deserto;

PRESO ATTO della  proposta  di  prosecuzione  dell'incarico  all'attuale  Consegnatario  avanzata  dal
Dirigente responsabile del Servizio regionale di protezione civile per la provincia di
Messina, ing. Bruno Manfrè con nota prot. n. 30160 del 12.07.2023;

PRESO ATTO della disponibilità data dal Funzionario Direttivo dott.ssa Donatella Cannavò, in atto
Consegnatario della stessa Sede di Messina a ricoprire l’incarico in svolgimento per un
secondo mandato successivo in prosecuzione al precedente;

ACCERTATO che il  Funzionario Direttivo dott.ssa Donatella  Cannavò è  in possesso dei  requisiti
richiesti dall’art. 9 del Regolamento n. 254/2002;

RITENUTO pertanto di procedere a termini dell’art.7, comma 4 del DPR 254/2002 al rinnovo della
nomina  del Funzionario  Direttivo  dott.ssa  Donatella  Cannavò, quale Consegnatario
della sede DRPC Sicilia di Messina  per  il  secondo  mandato  consecutivo  con  con
decorrenza dal  prossimo 03.08.2023 e  termine  di  scadenza fino al  collocamento  in
quiescenza della stessa;

VISTO il D.D.G. n. 220 del 14.06.2022, con il quale viene conferito al Dirigente ing. Bruno
Manfrè l’incarico di dirigente del Servizio S.12 Servizio regionale di protezione civile
per la provincia di Messina

VISTO il D.D.G. n. 299 del 07.07.2022, con il  quale viene conferito  attribuita la delega di
funzioni ai sensi dell’art.16 del D.lgs.81/08 al Dirigente ing.  .Bruno  Manfrè, per
l'assolvimento degli obblighi di cui all'articolo 18 del citato D.lgs 81/08 - “Obblighi del
datore di lavoro e del dirigente” per il Servizio Regionale di Protezione per la provincia
di Messina con sede nella medesima città;

DECRETA

Art. 1

È rinnovato  l’incarico  ed  è  nominato  Consegnatario  della  sede  DRPC  Sicilia  di  Messina  la  dott.ssa
Donatella Cannavò nata a Messina (ME) il 09 luglio 1959 – C.F.: CNNDTL59L49F158Q, Funzionario
Direttivo (D1) nei ruoli dell’Amministrazione  Regionale.

Art. 2

Le funzioni di Consegnatario titolare, di cui all’art. 1 del presente decreto, sono conferite da l
03 .08 .2023  fino al collocamento in quiescenza della stessa.

Art. 3

Gli oneri di spesa discendenti dalla nomina di cui al precedente art. 1, relativi alla corresponsione
dell’indennità di mansioni per lo svolgimento dell’incarico, graveranno sul pertinente capitolo di spesa del
Bilancio della Regione Siciliana – dipartimento della funzione pubblica e delle autonomie locali, relativo
alla parte variabile della retribuzione del personale in servizio al D.R.P.C. Sicilia con qualifica diversa da
quella dirigenziale (FORD), subordinando il pagamento della stesso alla definizione della contrattazione
decentrata con le organizzazioni sindacali.

Art. 4

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale della Protezione Civile
in ossequio all’art. 68 della L.R. 21 del 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art. 98 comma 6 della 
L.R. n. 9 del 7 maggio 2015 .



Art. 5

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per il visto di competenza, ai
sensi del Decreto legislativo n. 123/2011 e dell’art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”
della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9”.

Il Dirigente Generale
(Ing. Salvatore Cocina)


	Presidenza della Regione Siciliana
	Dipartimento Regionale della Protezione Civile
	DECRETA
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5

		2023-07-19T09:35:06+0200
	SALVATORE COCINA




